
1 

 

 

           РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                     

         РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 
ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                      

                                                                                                                                
 

 59 сессия 1 созыва  

 

   РЕШЕНИЕ   

 

22 декабря 2017 года                            №- 59/1-420                         с.Чернышево                          

 

 

 

         «О внесении изменений в решение Чернышевского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 30 декабря 2016 года № 14/1-

318 «О бюджете  муниципального образования Чернышевское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым на 2017 год». 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Чернышевское  сельское поселение,  

Чернышевский сельский совет Раздольненского района Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение сессии Чернышевского 

сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 30.12.2016г № 

47/1-318: 

1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 число «10 443 592,94» заменить на число 

«10 630 592,94», число «6 718 460,51» заменить на число «5 010 134,94»; 

1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 число «10 443 592,94» заменить на число 

«10 630 592,94». 

 2. Приложения 1,4,5,6,7 к решению сессии Чернышевского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым от 30.12.2016г. №47/1-318  

изложить в новой редакции (прилагаются). 

         3. Администрации Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым обнародовать настоящее решение 

на официальном Портале   Правительства Республики Крым на странице 

Раздольненского муниципального района (razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе 

«Муниципальные образования района», подраздел - Чернышевское сельское 

поселение, а также на информационном стенде Чернышевского сельского 

совета, расположенного по  адресу: 296210, Раздольненский район, с. 

Чернышево, переулок Кирова, д.6А.  

           



2 

 

           4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию сельского совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям 

 

Председатель Чернышевского 

сельского совета                                                                          И.И. Митренёв 

 
 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к  решению   Чернышевского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от "30" декабря  2016г. № 47/1-318 (в редакции решения 

Чернышевского сельского совета Раздольненского района Республики Крым 

от "22" декабря 2017 года № 420 ) 

 

Предлагается внести следующие изменения: 

 По доходам: 

 

              Объем налоговых и неналоговых доходов увеличить  на 

187 000,00 рублей. Информация об изменении показателей налоговых и 

неналоговых доходов бюджета приведена в приложении № 1 к 

пояснительной записке (табличная форма прилагается): 

- по коду  18210606030000000110 Земельный налог с организаций 

увеличить доходы  на сумму 1 800,00 рублей; 

- по коду  90110804020010000110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

увеличить сумму доходов на 8 000,00 рублей; 

- по коду      90111705050100000180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений увеличить сумму доходов на 26 000,00 

рублей, за счет поступающих средств от нестационарных объектов 

торговли; 

- по коду 9011160050100000140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений увеличить сумму доходов на 73 700,00 

рублей. За  11 месяцев 2017 поступило 78134,08 рублей, что к 

запланированному показателю составило 1562,7%. Основной объем 

поступлений – это оплата по  претензии, выставленной ООО"ДСУ№5" за 

нарушение сроков начала работ по ремонту и содержанию дорог общего 

пользования в с.Чернышево и с.Кропоткино Раздольненского района в 

размере 77 676,19 руб. 

 - по коду 90111105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) увеличить на сумму 77 500,00 рублей; 

Увеличение доходов от арендной платы произошло по причине 

предъявленных претензий за пользование земельными участками, 

находящихся в собственности сельских поселений, по которым договоры 

не были заключены, но факт пользования  участками установлен (ООО КР 

«Киев», ИП Ткачевский В.Д., Шульгина Н.Н.) 

   -по коду 10010302230010000110  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 



установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты увеличить на сумму 88 419,67 рублей; 

 

-по коду 100 10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

увеличить на сумму  460,27 рублей; 

-по коду 100 10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами уменьшить на 

сумму 92 410,27 рублей; 

- по коду 100 10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами уменьшить на 

сумму -5 330,33 рублей. 

 

По расходам: 

В связи с изменением доходной части бюджета, объем расходов 

увеличить на  187 000,00 рублей. Внести изменения по целевым статьям: 

-   901 0113 9510000190 850 уменьшить на 3000,00 рублей 

-   901 0113 9510000190 240 уменьшить на 16500,00 рублей 

-   901 0113 9510000110 110 уменьшить на 1 194 154,00 рубля 

 

-   901 0113 9510000590 850 увеличить на 3000,00 рублей 

-   901 0113 9510000590 240 увеличить на 16500,00 рублей 

-   901 0113 9510000590 110 увеличить на 1 194 154,00 рубля 

 

по разделу/подразделу 0113 по ВР 110 увеличить расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений на сумму 39 060,00 рублей, так как во 

второй половине октября 2017г. в пределах штатной численности были 

зачислены в штат МКУ два сотрудника: помощник председателя по 

делопроизводству и архивному делу и юрисконсульт. По состоянию на 

01.12.2017 года фактическая численность МКУ составляет 5,5 шт.ед.  

         С учетом предлагаемого увеличения расходов на выплаты персоналу 

казенного учреждения средняя заработная плата будет равна 14 310,00 

рублей. 

          

По разделу/подразделу 0104  по ВР 240  увеличить  расходы на иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд на сумму 70 940,00 рублей, в т.ч. – 15000,00 рублей 

для оплаты расходов, связанных с регистрационными действиями 

муниципального имущества; - 10 000,00 рублей для оплаты работ (услуг) по 

ремонту и содержанию оргтехники; - 30 000,00 для приобретения 

канцелярских принадлежностей и писчей бумаги; 15 940,00 для оплаты 



информационно - технологического сопровождения системы «1С: 

предприятие». 

         По разделу/подразделу  0502 по ВР 240 увеличить расходы, связанные 

с реализацией Муниципальной программы «Развитие системы 

водоснабжения муниципального образования Чернышевского сельского 

поселения на 2016-2020 годы», на сумму 77 000,00 рублей (на приобретение 

насоса ЭЦВ 10-120-60) 

  

          

         За счет перераспределения расходов: 

         По разделу/подразделу  0502 по ВР 240 увеличить расходы, связанные 

с реализацией Муниципальной программы «Развитие системы 

водоснабжения муниципального образования Чернышевского сельского 

поселения на 2016-2020 годы», на сумму 22 000,00 рублей (на приобретение 

насоса ЭЦВ 10-120-60, общей стоимостью 99 000,00). 

         По разделу/подразделу 0705 по 9510000190 240 уменьшить расходы на 

6 000,00 рублей, запланированных на обучение директора МКУ по 

дополнительной профессиональной программе «Управление 

государственными и муниципальными закупками», данные расходы 

запланировать по разделу/подразделу 0113 по 9510000590 240 – увеличить 

на 6000,00 рублей. 
      по разделу/подразделу 0104  по ВР 850 уменьшить  расходы на 12000,00 

рублей, планируемых для оплаты прочих штрафных санкций.     

       по разделу/подразделу 0705 по ВР 240 уменьшить расходы на 10 000,00 

рублей, в связи с отменой обучения главы Администрации Чернышевского 

сельского поселения по программе «Ответственность по зданиям и 

сооружениям и пожарному минимуму».  

 

 

 
    

Заведующий сектором по финансам,  

муниципальному имуществу  

и бухгалтерскому учету                                                         Павловская М.П. 



(рублей)

КОД НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ

Утверждено на 

2017 год с 

учетом 

внесенных 

изменений

Фактически 

исполнено по 

состоянию на 

01.11.2017

% 

выполнени

я плана за 

год

Предлагаемые 

изменения, +/-

Показатели по 

проекту решения 

сессии

Основание для 

внесения изменений 

1 2 3 4

5 = 

гр.4/гр.3*

100

6 7 = гр.3 + гр.6 8

 1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, В Т.Ч.: 4 823 134,94 4 748 747,34 98,46 187 000,00 5 010 134,94

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 749 700,00 1 616 149,00 92,37 0,00 1 749 700,00

182 1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 1 749 700,00 1 616 149,00 92,37 0,00 1 749 700,00

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

1 749 700,00 1 616 149,00 92,37 0,00 1 749 700,00

100 1 03 02000 00 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации

1 874 934,94 1 752 636,36 93,48 0,00 1 874 934,94

182 1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог

491 000,00 491 059,45 100,01 0,00 491 000,00

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 491 000,00 491 059,45 100,01 491 000,00

182 1 06 06000 00 0000 110
Земельный налог 21 500,00 23 293,72 108,34 1 800,00 23 300,00 Письмо ИФНС России №2 от 

08.12.2017г. № 04-10/12289@

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

21 500,00 23 293,72 108,34 1 800,00 23 300,00

901 1 08 04000 00 0000 000
Государственная пошлина

12 000,00 19 610,00 163,42 8 000,00 20 000,00 Результаты анализа 

исполнения бюджета 

за11месяцев 2017г.

901 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

12 000,00 19 610,00 163,42 8 000,00 20 000,00

901 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

639 000,00 711 396,63 111,33 77 500,00        716 500,00 Предъявлены претензии за 

пользование земельными 

участками, которое 

осуществлялось  без 

заключения договоров (ИП 

Ткачевский В.Д , Шульгина 

Н.Н. , ООО "КР Киев"

901 1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

5 000,00 78 664,98 1 573,30 73 700,00        78 700,00 Оплачена предъявленая 

претензия за нарушение 

сроков начала работ по 

ремонту дорог ООО "ДСУ№5"

901 1 17 00000 00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

30 000,00 55 937,32 186,46 26 000,00        56 000,00 Поступления от оплаты за 

нестационарные объекты 

торговли

 

Приложение № 1 к пояснительной записке к решению 59 сессии 1 го созыва от 22 декабря № 420 о 

внесении изменений в бюджет муниципального образования Чернышевское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2017 год



Приложение 1

3

10000000 00 5 010 134,94

10100000 00 1 749 700,00

10102010 01 1 749 700,00

10300000 00 1 874 934,94

10302000 01 1 874 934,94

10500000 00 491 000,00

10503010 01 491 000,00

10600000 00 23 300,00

10606033 10 23 300,00

10800000 00 20 000,00

10804020 01 20 000,00

11100000 00 716 500,00

11105025 10 707 500,00

11105035 10 9 000,00

11600000 00 78 700,00

11690050 10 78 700,00

11700000 00 56 000,00

11705050 10 56 000,00

20000000 00 5 620 458,00

20200000 00 5 620 458,00

20215002 10 1 100 000,00

20220041 10 4 371 320,00

20230024 10 1 416,00

20235118 10 147 722,00

10 630 592,94ИТОГО

0002 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов

0000 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения)

0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                                                                                                                                                                                                           (рублей)

Код бюджетной 

классфикации
Наименование дохода

Текущий 

финансовый год, 

рублей

0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1 2

0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

1000 110 Единый сельскохозяйственный налог

0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

1000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских территорий

0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий

0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений

0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

к  решению Чернышевского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от "30" 

декабря  2016г. № 47/1-318 (в редакции решения Чернышевского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от "22"  декабря 2017 года № 420)

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Чернышевское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым по кодам видов(подвидов) доходов на 2017 год

0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

0000 140



ФКР

3

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

КВР

                                                                                                                                                                                                        

(рублей)

Текущий финансовый 

год, рублей

Приложение 4

Наименование

Код по бюджетной классификации

Админист

ратор
КЦСР

к  решению Чернышевского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от "30" декабря  

2016г. № 47/1-318 (в редакции решения Чернышевского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от "22" декабря 2017 года № 420)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2017 

год

3 744 952,00ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901

1 2 4 5 6

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым на  2017 

год"	

901 0100000000 697 206,00

 Администрация Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым

901 10 630 592,94

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на  2017 год"

901 0110000000 697 206,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

901 697 206,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 0110001100 100 697 206,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

901 0110001100 120 697 206,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 1 789 032,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым на  2017 

год"	

901 0100000000 1 787 616,00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на  2017 год"

901 0120000000 1 787 616,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов)

901 0120000110 1 335 000,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на  2017 год"

901 0120000190 452 616,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

901 0120000110 120 1 335 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 0120000190 240 387 616,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 0120000110 100 1 335 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0120000190 850 65 000,00

Расходы на осуществлениепереданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

901 9200000000 1 416,00

Страница  из 



0104

0104

0104

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0200

0203

0203

0203

0203

0203

0203

0203

0400

0409

0409

0409

0409

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 

административной ответственности

901 9270000000 1 416,00

Расходы на осуществление переданных органам мнстного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий в сфере административной 

ответственности

901 9270071400 1 416,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления   Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 9510000590 1 258 714,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 9270071400 240 1 416,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 9510000590 110 1 233 214,00

Непрограмные расходы в сфере обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений

901 9500000000 1 258 714,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 9510000590 100 1 233 214,00

Другие общегосударственные вопросы 901 1 258 714,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 147 722,00

Обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым"

901 9510000000 1 258 714,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 9510000590 240 22 500,00

Расходы на осуществлениепереданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

901 9200000000 147 722,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 9510000590 850 3 000,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

901 9210051180 147 722,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 147 722,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

901 9210051180 120 128 803,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по 

первичному воинскому учету

901 9210000000 147 722,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 9210051180 240 18 919,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 9210051180 100 128 803,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 6 246 254,94

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования, находящихся в собственности 

муниципального образования Чернышевское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, на 2017 

год"

901 0400000000 4 371 320,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 6 295 254,94

Расходы связанные с реализацией муниципальной программы 

"Содержание автомобильных дорог общего пользования, 

находящихся в собственности муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым, на 2017 год"

901 04000S8880 4 371 320,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 04000S8880 240 4 371 320,00

Страница  из 



0409

0409

0409

0412

0412

0412

0412

0500

0502

0502

0502

0502

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0705

18 324,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

901 18 324,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной программы "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования, находящихся в собственности 

муниципального образования Чернышевское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, на 2017 

год"

901 5000020031 1 874 934,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 5000020031 240 1 874 934,94

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования, находящихся в собственности 

муниципального образования Чернышевское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, на 2017 

год"

901 5000000000 1 874 934,94

Муниципальная целевая программа "Энергообеспечение и 

повышение энергетической эффективности на территории 

Чернышевского сельского поселения на 2017-2018 годы" 		

901 0800000000 49 000,00

Расходы связанные с реализацией  Муниципальной целевой 

программой "Энергообеспечение и повышение энергетической 

эффективности на территории Чернышевского сельского 

поселения на 2017-2018 годы" 

901 0800010001 49 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 901 49 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 0800010001 240 49 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 424 340,00

Коммунальное хозяйство 901 195 000,00

 Муниципальная программа "Развитие системы водоснабжения 

муниципального образования Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым на 2017-

2020 годы"

901 0700000000 195 000,00

Благоустройство 901 229 340,00

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной программы "Развитие системы водоснабжения 

муниципального образования Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым на 2017-

2020 годы"

901 0700040050 195 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 

территории Чернышевского сельского поселения на 2017-2018 

годы"	

901 0300000000 229 340,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 0700040050 240 195 000,00

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной программы "Благоустройство и развитие 

территории Чернышевского сельского поселения на 2017-2018 

годы"

901 0300020020 229 340,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 0300020020 240 229 340,00

901

ОБРАЗОВАНИЕ 901

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на  2017 год"

901 0110000000

0120000000

18 324,00

9 000,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности 

председателя Чернышевского сельского совета"	

901 0110000190 9 324,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0110000190 240 9 324,00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на  2017 год"

901

Страница  из 



0705

0705

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на  2017 год"

901 0120000190 9 000,00

Итого 10 630 592,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 0120000190 240 9 000,00

Страница  из 



ФКР

2

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

                                                                                                                                                                                            

(рублей)

Наименование

Код по бюджетной классификации

КЦСР КВР

Текущий 

финансовый 

год, рублей

1 3 4 5

 Администрация Чернышевского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым

10 630 592,94

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 744 952,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

697 206,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на  2017 год"	

0100000000 697 206,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на  2017 год"

0110000000 697 206,00

0110001100 100 697 206,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

0110001100 120 697 206,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

1 789 032,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на  2017 год"	

0100000000 1 787 616,00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на  

2017 год"

0120000000 1 787 616,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных 

органов)

0120000110 1 335 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

0120000110 100 1 335 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

0120000110 120 1 335 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240 387 616,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым"

0120000190 452 616,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120000190 850 65 000,00

Расходы на осуществлениепереданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

9200000000 1 416,00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 

административной ответственности

9270000000 1 416,00

к  решению Чернышевского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 

"30" декабря  2016г. № 47/1-318 (в редакции решения Чернышевского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от "22"  декабря 2017 года № 420)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Чернышевское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам  расходов на 2017 год

Приложение 5

Страница  из 



0104

0104

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0200

0203

0203

0203

0203

0203

0203

0203

0400

0409

0409

0409

0409

1 416,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

9270071400 240 1 416,00

Расходы на осуществление переданных органам мнстного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий в сфере административной ответственности

9270071400

Другие общегосударственные вопросы 1 258 714,00

Непрограмные расходы в сфере обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений

9500000000 1 258 714,00

110 1 233 214,00

Обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"

9510000000 1 258 714,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений, в 

рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 

деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления   

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым""

9510000590 1 258 714,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

9510000590 240 22 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9510000590 100 1 233 214,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9510000590

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9510000590 850 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 147 722,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 147 722,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

9200000000 147 722,00

120 128 803,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному 

воинскому учету

9210000000 147 722,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

9210051180 147 722,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

9210051180 240 18 919,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9210051180 100 128 803,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

9210051180

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6 295 254,94

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6 246 254,94

Расходы связанные с реализацией муниципальной программы 

"Содержание автомобильных дорог общего пользования, находящихся 

в собственности муниципального образования Чернышевское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, на 2017 год"

04000S8880 4 371 320,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального 

образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым, на 2017 год"

0400000000 4 371 320,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04000S8880 240 4 371 320,00

Страница  из 



0409

0409

0409

0412

0412

0412

0412

0500

0502

0502

0502

0502

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0705

0705

0705

0705

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на  2017 год"

0110000000 9 324,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя 

Чернышевского сельского совета"	

0110000190 9 324,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

18 324,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на  2017 год"	

0100000000 18 324,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального 

образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым, на 2017 год"

5000000000 1 874 934,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5000020031 240 1 874 934,94

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

программы "Содержание автомобильных дорог общего пользования, 

находящихся в собственности муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым, на 2017 год"

5000020031 1 874 934,94

49 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 49 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0800010001 240 49 000,00

Муниципальная целевая программа "Энергообеспечение и повышение 

энергетической эффективности на территории Чернышевского 

сельского поселения на 2017-2018 годы" 		

0800000000 49 000,00

Расходы связанные с реализацией  Муниципальной целевой 

программы "Энергообеспечение и повышение энергетической 

эффективности на территории Чернышевского сельского поселения на 

2017-2018 годы" 

0800010001

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 424 340,00

Коммунальное хозяйство 195 000,00

Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

программы "Развитие системы водоснабжения муниципального 

образования Чернышевского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 2017-2020 годы"

0700040050 195 000,00

 Муниципальная программа "Развитие системы водоснабжения 

муниципального образования Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2017-2020 годы"

0700000000 195 000,00

0700040050 240 195 000,00

Благоустройство 229 340,00

Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

программы "Благоустройство и развитие территории Чернышевского 

сельского поселения на 2017-2018 годы"

0300020020

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие территории 

Чернышевского сельского поселения на 2017-2018 годы"	

0300000000 229 340,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

229 340,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0300020020 240 229 340,00

ОБРАЗОВАНИЕ 18 324,00

9 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0110000190 240 9 324,00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на  

2017 год"

0120000000 9 000,00

Итого 10 630 592,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240 9 000,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на  2017 год"

0120000190

Страница  из 



Приложение № 7                                                                                                                                                                   к решению___сессии Администрации Серебрянского                                                                                                                                                                                                                    сельского поселения Раздольненского района  1 созыва                                                                                                                                                                               «Об утверждении проекта  бюджета муниципального                                                                                                                                                                    образования  Администрации Серебрянского  сельского                                                                                                    

КЦСР

2

0100000000

0110000000

0110000190

0110000190

0110001100

0110001100

0120000000

0120000110

0120000110

0120000110

0120000190

0120000190

0120000190

0120000190

0300000000

0300020020

0300020020

0400000000

04000S8880

04000S8880

0700000000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 0409 4 371 320,00

 Муниципальная программа "Развитие системы водоснабжения муниципального 

образования Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на 2017-2020 годы"

195 000,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, на 

2017 год"

4 371 320,00

Расходы связанные с реализацией муниципальной программы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности 

муниципального образования Чернышевское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, на 2017 год"

4 371 320,00

200 0503

800 0104

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие территории 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым  

на 2017-2018 годы"	

229 340,00

229 340,00Благоустройство

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

706 530,00

Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы 

"Благоустройство и развитие территории Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на  2017-2018 годы"

1 796 616,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 9 000,00

0104200

100

0104 1 335 000,00

229 340,00

461 616,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

100

0705

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

1 796 616,00

65 000,00

1 335 000,00

100

9 324,00

9 324,00

387 616,00

Наименование
ФКР

Код по бюджетной классификации

КВР

Распределение расходов бюджета муниципального образования Чернышевское сельское поселение  по целевым 

статьям, кодам видов расходов, разделам, подразделам  на 2017 год

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым на  2017 год"

2 503 146,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на  2017 год"

697 206,00

697 206,00

0102

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Чернышевского 

сельского совета Раздольненского района Республики Крым на  2017 год"	

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования

к  решению Чернышевского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от "30" декабря  2016г. № 47/1-

318 (в редакции решения Чернышевского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от "22" _декабря_ 

2017 года № 420)

4 5

                                                                                                                                                                               (рублей)

Текущий 

финансовый год, 

рублей

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым на  2017 год"

                   Приложение № 6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

100

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на  2017 год"	

0705

1 3



0700040050

0700040050

0800000000

0800010001

0800010001

5000000000

5000020031

5000020031

9200000000

9210000000

9210051180

9210051180

9210051180

9210051180

9270000000

9270071400

9270071400

9500000000

9510000000

9510000590

9510000590

9510000590

9510000590

9510000590

Итого 10 630 592,94

Другие общегосударственные вопросы 800 0113 3 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 0113 22 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

100 1 233 214,00

Другие общегосударственные вопросы 100 0113 1 233 214,00

Обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым"

1 258 714,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления   Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым"

1 258 714,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

200 0104 1 416,00

Непрограмные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных 

казенных учреждений

1 258 714,00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере административной 

ответственности

1 416,00

Расходы на осуществление переданных органам мнстного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий в сфере 

административной ответственности

1 416,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 100 0203 128 803,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 0203 18 919,00

147 722,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

100 128 803,00

Расходы на осуществлениепереданных органам местного самоуправления 

отдельных полномочий Республики Крым

149 138,00

147 722,00Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному воинскому 

учету

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы 

"Содержание автомобильных дорог общего пользования, находящихся в 

собственности муниципального образования Чернышевское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, на 2017 год"

1 874 934,94

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 0409 1 874 934,94

Другие вопросы в области национальной экономики 200 0412 49 000,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 

2017 год"

1 874 934,94

Муниципальная целевая программа "Энергообеспечение и повышение 

энергетической эффективности на территории Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым на  2017 год на 2017-2018 

годы" 		

49 000,00

Расходы связанные с реализацией  Муниципальной целевой программы 

"Энергообеспечение и повышение энергетической эффективности на территории 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

на 2017-2018 годы" 

49 000,00

Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы 

"Развитие системы водоснабжения муниципального образования Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2017-2020 

годы"

195 000,00

Коммунальное хозяйство 200 0502 195 000,00



Приложение № 7

(рублей)

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кодов экономической классификации 

источников финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА
0

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
0

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджетов
0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 10 630 592,94

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 10 630 592,94

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 10 630 592,94

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
10 630 592,94

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 630 592,94

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10 630 592,94

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10 630 592,94

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских  поселений
10 630 592,94

Источники финансирования  дефицита бюджета муниципального образования Чернышевское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2017 год

к  решению Чернышевского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от "30" 

декабря  2016г. № 47/1-318 (в редакции решения Чернышевского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от                         "22" декабря 2017 года № 420)



3 4

000 10000000 00 4 823 134,94 5 010 134,94 187 000,00

000 10100000 00 1 749 700,00 1 749 700,00 0,00

182 10102000 00 1 749 700,00 1 749 700,00 0,00

182 10102010 01 1 749 700,00 1 749 700,00 0,00

000 10300000 00 1 874 934,94 1 874 934,94 0,00

100 10302000 00 1 874 934,94 1 874 934,94 0,00

100 10302000 01 1 874 934,94 1 874 934,94 0,00

000 10500000 00 491 000,00 491 000,00 0,00

182 10503000 00 491 000,00 491 000,00 0,00

182 10503010 01 491 000,00 491 000,00 0,00

000 10600000 00 21 500,00 23 300,00 1 800,00

182 10606000 00 21 500,00 23 300,00 1 800,00

182 10606033 10 21 500,00 23 300,00 1 800,00

000 10800000 00 12 000,00 20 000,00 8 000,00

901 10804000 00 12 000,00 20 000,00 8 000,00

901 10804020 01 12 000,00 20 000,00 8 000,00

000 11100000 00 639 000,00 716 500,00 77 500,00

901 11105000 00 639 000,00 716 500,00 77 500,00

901 11105025 10 630 000,00 707 500,00 77 500,00

901 11105035 10 9 000,00 9 000,00 0,00

000 11600000 00 5 000,00 78 700,00 73 700,00

901 11690000 00 5 000,00 78 700,00 73 700,00

901 11690050 10 5 000,00 78 700,00 73 700,00

000 11700000 00 30 000,00 56 000,00 26 000,00

901 11705000 00 30 000,00 56 000,00 26 000,00

901 11705050 10 30 000,00 56 000,00 26 000,00

000 20000000 00 5 620 458,00 5 620 458,00 0,00

000 20200000 00 5 620 458,00 5 620 458,00 0,00

901 20215000 00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00

901 20215002 10 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00

901 20220000 00 4 371 320,00 4 371 320,00 0,00

901 20220041 10 4 371 320,00 4 371 320,00 0,00

901 20230000 00 1 416,00 1 416,00 0,00

901 20230024 10 1 416,00 1 416,00 0,00

901 20235000 00 147 722,00 147 722,00 0,00

901 20235118 10 147 722,00 147 722,00 0,00

10 443 592,94 10 630 592,94 187 000,00

1 2

0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Сравнительная таблица бюджета Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 

2017 год (ДОХОДЫ)

рублей

Код дохода Наименование дохода Проект решения

0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

0000 000 Налог на доходы физических лиц

1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0000 000 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

0000 000 Единый сельскохозяйственный налог

1000 110 Единый сельскохозяйственный налог

0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

0000 000 Земельный налог

1000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских территорий

0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

0000 000
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий

0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0000 000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

0000 000 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений

0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

0000 000 Прочие неналоговые доходы

0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

0000 000 Дотации бюджетам системы Российской Федерации

0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

0000

0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

0000 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения)

0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

ИТОГО

0002 151

0000

000
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

Текущий 

финансовый год

отклонение 

(+;-)



(РАСХОДЫ)

(рублей)

ФКР

3 6 8

0100 3 640 952,00
104 000,00

0102 697 206,00

0,00

0102 697 206,00

0,00

0102 697 206,00

0,00

0102 697 206,00

0,00

0104 1 730 092,00

58 940,00

0104 1 728 676,00

58 940,00

0104 1 728 676,00

58 940,00

0104 1 335 000,00

0,00

0104 1 335 000,00

0,00

0104 393 676,00

58 940,00

0104 316 676,00

70 940,00

0104 77 000,00 -12 000,00

0104 1 416,00

0,00

0104 1 416,00

0,00

0104 1 416,00

0,00

0104 1 416,00

0,00

0113 1 213 654,00

45 060,00

0113 1 213 654,00

45 060,00

0113 1 213 654,00

45 060,00

0113 1 194 154,00

-1 194 154,00

0113 1 194 154,00

-1 194 154,00

0113 19 500,00

-19 500,00

0113 16 500,00

-16 500,00

0113 3 000,00
-3 000,00

Непрограмные расходы в сфере обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений

901 9500000000

Обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 9510000000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 9270071400 240

Другие общегосударственные вопросы 901

Расходы на осуществление переданных органам мнстного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий в сфере административной ответственности

901 9270071400

Расходы на осуществлениепереданных органам местного самоуправления 

отдельных полномочий Республики Крым

901 9200000000

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 

административной ответственности

901

0120000190

9270000000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0120000190 850

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

901 0120000110 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 0120000190 240

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым на  2017 год"

901

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0120000000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных 

органов)

901 0120000110

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

901

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Чернышевского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на  2017 год"	

901 0100000000

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Чернышевского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на  2017 год"	

901 0100000000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

901 0110001100 120

Сравнительная таблица изменений в бюджет Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

на 2017 год

Предусмотрено 

проектом решения, 

рублей 

1 2 4 5

КВРКЦСР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на  2017 

год"

901 0110000000

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

901

901

7

Отклонение (+,-

), рублей

Текущий 

финансовый год, 

рублей

Админис

тратор

Наименование

Код по бюджетной классификации

1 416,00

1 258 714,00

65 000,00

387 616,00

452 616,00

697 206,00

697 206,00

1 258 714,00

1 258 714,00

1 416,00

1 416,00

1 416,00

697 206,00

3 744 952,00

1 335 000,00

1 335 000,00

1 787 616,00

1 787 616,00

1 789 032,00

697 206,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 

в рамках непрограмного направления расходов "Обеспечение 

деятельности МКУ "Учреждения по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на  2017 год"

901 9510000110 0,00

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"	

901 9510000190 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

901 9510000110 110 0,00

0,00

901Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

9510000190 240 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 9510000190 850

Страница  из 



0113 0,00

1 258 714,00

0113 0,00

1 233 214,00

0113 0,00

22 500,00

0113 0,00 3 000,00

0200 147 722,00 0,00

0203 147 722,00 0,00

0203 147 722,00

0,00

0203 147 722,00

0,00

0203 147 722,00

0,00

0203 128 803,00

0,00

0203 18 919,00

0,00

0400 6 295 254,94 0,00

0409 6 246 254,94 0,00

0409 4 371 320,00

0,00

0409 4 371 320,00

0,00

0409 4 371 320,00

0,00

0409 1 874 934,94

0,00

0409 1 874 934,94

0,00

0409 1 874 934,94

0,00

0412 49 000,00
0,00

0412 49 000,00

0,00

0412 49 000,00

0,00

0412 49 000,00

0,00

0500 325 340,00
99 000,00

0502 96 000,00 99 000,00

0502 96 000,00

99 000,00

0502 96 000,00

99 000,00

0502 96 000,00

99 000,00

0503 229 340,00 0,00

0503 229 340,00

0,00

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие территории 

Чернышевского сельского поселенияРаздольненского района Республики 

Крым  на 2017-2018 годы"	

901 0300000000 229 340,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 0700040050 240

Благоустройство 901

Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

программы "Развитие системы водоснабжения муниципального 

образования Чернышевского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 2017-2020 годы"

901 0700040050

Коммунальное хозяйство 901

 Муниципальная программа "Развитие системы водоснабжения 

муниципального образования Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2017-2020 годы"

901 0700000000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 0800010001 240

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901

Расходы связанные с реализацией  Муниципальной целевой программой 

"Энергообеспечение и повышение энергетической эффективности на 

территории Чернышевского сельского поселения на 2017-2018 годы" 

901 0800010001

Другие вопросы в области национальной экономики 901

Муниципальная целевая программа "Энергообеспечение и повышение 

энергетической эффективности на территории Чернышевского сельского 

поселения на 2017-2018 годы" 		

901 0800000000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 5000020031 240

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым, на 2017 год"

901 5000000000

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

программы "Содержание автомобильных дорог общего пользования, 

находящихся в собственности муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым, на 2017 год"

901 5000020031

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 04000S8880 240

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым, на 2017 год"

901 0400000000

Расходы связанные с реализацией муниципальной программы 

"Содержание автомобильных дорог общего пользования, находящихся в 

собственности муниципального образования Чернышевское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, на 2017 год"

901 04000S8880

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 9210051180 240

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

901 9210051180 120

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному 

воинскому учету

901 9210000000

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

901 9210051180

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

901 9200000000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 9510000590 850

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 9510000590 240

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления   Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 9510000590

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

901 9510000590 110

229 340,00

195 000,00

195 000,00

195 000,00

195 000,00

424 340,00

49 000,00

49 000,00

49 000,00

49 000,00

1 874 934,94

1 874 934,94

1 874 934,94

4 371 320,00

4 371 320,00

4 371 320,00

6 246 254,94

6 295 254,94

18 919,00

128 803,00

147 722,00

147 722,00

147 722,00

147 722,00

147 722,00

3 000,00

22 500,00

1 233 214,00

1 258 714,00

Страница  из 



0503 229 340,00

0,00

0503 229 340,00

0,00

0700 28 324,00

-16 000,00

0705 28 324,00

-10 000,00

0705 28 324,00

-10 000,00

0705 19 324,00

-10 000,00

0705 19 324,00

-10 000,00

0705 19 324,00

-10 000,00

0705 9 000,00

0,00

0705 9 000,00

0,00

0705 9 000,00

0,00

0705 6 000,00

-6 000,00

0705 6 000,00

-6 000,00

0705 6 000,00

-6 000,00

0705 6 000,00

-6 000,00

10 443 592,94 187 000,00Итого

0120000190

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 0120000190 240

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым "

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 0110000190 240

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым "

901 0120000000

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя 

Чернышевского сельского совета"	

901 0110000190

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Чернышевского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на  2017 год"	

901 0100000000

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым "

901 0110000000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 0300020020 240

ОБРАЗОВАНИЕ 901

229 340,00Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

программы "Благоустройство и развитие территории Чернышевского 

сельского поселенияРаздольненского района Республики Крым  на 2017-

2018 годы"

901 0300020020

10 630 592,94

18 324,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

901

229 340,00

9 000,00

9 000,00

9 000,00

9 324,00

9 324,00

9 324,00

18 324,00

18 324,00

0,00

Непрограмные расходы в сфере обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений

901 9500000000 0,00

Обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 9510000000

901 9510000190 240

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Чернышевского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"	

901 9510000190 0,00

0,00

Страница  из 


